Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 FONE/FAX: (044) 3664-1171 -(044) 36641177
CFP 87 528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO Nº 032/2021

Alto Paraíso, 29 de março de 2021.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços, junto ao órgão municipal competente no
sentido de aquisição de um TRATORAGRICOLA,para atender os pequenos e médios
produtores rurais de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:Considerando que é de suma importância um tratar
agrícola uma vez que precisamos proporcionar aos produtores rurais de nosso
Município as melhores condições possíveis para que eles possam desenvolver suas
atividades agrícolas fornecendo meios para auxiliar a produção local, com certeza
teremos grandes resultados sociais para nossa comunidade. Facilitando assim a
produtividade das famílias que vivem da terra e garantindo uma renda melhor e
qualidade de vida digna.

- Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que
a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância
e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

José C

-VEREADOR-